

Gode omgangsformer...

Hvad er gode omgangsformer? Hvordan bør vi alle tale til og om hinanden? På Hornsyld Skole (ja, i hele kommunen) arbejdes der med gode omgangsformer som er en del af "klar til læring" konceptet. Læring foregår hele tiden. I familien, daginstitutionen og dagplejen, i skolen og blandt kammeraterne. Forskning viser, at de kompetencer, som vores børn lærer tidligt, har stor betydning resten af livet. Det betyder at grundlaget for børnenes uddannelse og dannelse starter fra barnets fødsel.

Tænker vi nok over hvordan vi i dagligdagen taler om og til andre mennesker? Taler vi med vores børn om det? Vores børn påvirkes mange steder fra, bl.a. har sociale medier en større og større indvirkning på dem og på hvordan man også kan kommunikere med og om hinanden. Jeg tror vi alle kender det, at tonen på nogle af disse medier hurtigt kan blive mindre flatterende. Set i lyset at dette, så er vores forældreansvar med tiden bestemt ikke blevet mindre.

På Hornsyld Skole arbejdes der med forskellige elementer af gode omgangsformer. Barnet hjælpes til en forståelse af at der skal være plads til at alle kan være med, fx række hånden op, vente på tur, stå i kø, mv. At børnene deltager aktivt og selvstændigt i fællesskabet, bl.a. ved at have ansvarsområder. Der arbejdes også med samarbejde i grupper, at barnet får en forståelse for, samt en accept af forskellighed, forskellige behov, og at andre børn har brug for at lære på en anden måde end en selv, og mange flere ting. Det er en proces. En proces der virker, og hvor der er resultater, men også hvor der stadig er muligheder for vores børn til at blive endnu bedre i disciplinen "takt og tone".

Skolen fortsætter derfor arbejdet med de gode omgangsformer i dette skoleår, og forældrene bliver også løbende involveret, ligesom der også i dette skoleår bl.a. vil blive udfærdiget ordensregler for skolen. Men vi kan jo alle skænke det en tanke – de gode omgangsformer. Hvordan vi taler om og til hinanden. Hvordan vi ytrer os på sociale medier og i forsamlinger. Og hvad et "Hej" og et smil egentlig kan gøre i vores omverden. Det handler om respekt for hinanden – sådan helt grundlæggende.

På vegne af Skolebestyrelsen

Alex Lassen
Formand